
 

FOLHA DO 

MUNICÍPIO 
 

 

Prefeitura Municipal de Marizópolis 

 

Jornal oficial do município - Lei Municipal Nº 424/2023 
 

Edição Nº 105 - Marizópolis/PB – quarta-feira, 17/07/2024 
 

Rua João Vicente de Almeida, SN, Centro, CEP 58819-000 -Marizópolis/PB 

www:marizopolis.pb.gov.br 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente 

 
 
 
 

LUCAS GONÇALVES BRAGA 
Prefeito constitucional 

 
 
 

Francisco César rocha 
Secretário de administração 

 
 
 

MIGUEL NETO LINS DE SOUSA 
Presidente da câmara de vereadores 



 

FOLHA DO MUNICÍPIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS – PB 

Jornal oficial do município – lei municipal nº 424/2023 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
Pág. 2 Edição nº 105            Marizópolis/pb - quarta-feira - 17 de julho de 2024 

 

 

Rua João Vicente de Almeida, SN, Centro, CEP 58819-000 -Marizópolis/PB 

www.marizopolis.pb.gov.br 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 159/2024. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS, Estado da Paraíba, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 69, inciso XI, da lei 
orgânica do Município, 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear, RENATO GOMES BATISTA, para ocupar 
o cargo de AGENTE DE CONTRAÇÃO, Nível II, Símbolo CCS II, carga 
horária 40 horas semanal, do FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO 
MUNICÍPIO DE MARIZÓPOLIS/PB, para tomar decisões, acompanhar 
o trâmite da licitação, dar impulso ao procedimento licitatório e 
executar quaisquer outras atividades necessárias ao bom andamento 
do certame até a homologação, nos termos do Decreto Municipal 
004/2024, e do art. 8º da Lei 14.133, de 01 de abril de 2021 e da Lei 
Municipal nº 451/2023. 

 
Fica constituída como equipe de apoio ao trabalho advinda 

da licitação os servidores: ARTHUR WAGNER GOMES RODRIGUES e 
LEANDRO GONÇALVES LINHARES. 

 
Art. 2º - Determinar que os efeitos desta Portaria tenham 

vigência a partir de sua publicação, revogando as disposições em 
contrário. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Mariópolis, Estado da Paraíba, 
em 05 de julho de 2024. 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nª 160/2024. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS, Estado da Paraíba, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 69, inciso XI, da lei 
orgânica do Município, 
 
RESOLVE:  
 

Art. 1º - Nomear, CINARA EMANUELLA ALVES ROCHA, 
Nível II, CCS II, carga horária 40 horas semanal, para ocupar o cargo 
de PREGOEIRO, do FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICÍPIO 
DE MARIZÓPOLIS/PB, para tomar decisões, acompanhar o trâmite da 
licitação, dar impulso ao procedimento licitatório e executar quaisquer 
outras atividades necessárias ao bom andamento do certame até a 
homologação, nos termos do Decreto Municipal 004/2024, e do art. 8º 
da Lei 14.133, de 01 de abril de 2021 e da Lei Municipal nº 451/2023. 
 

Parágrafo Único. Poderá atuar como substituto ao 
PREGOEIRO, na sua ausência ou impedimento, o servidor RENATO 
GOMES BATISTA. 

 
Fica constituída como equipe de apoio ao trabalho advinda 

da licitação os servidores: ARTHUR WAGNER GOMES RODRIGUES e 
LEANDRO GONÇALVES LINHARES. 

 
Art. 2º - Determinar que os efeitos desta Portaria tenham 

vigência a partir de sua publicação, revogando as disposições em 
contrário. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Mariópolis, Estado da Paraíba, 
em 05 de julho de 2024. 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nª 161/2024. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS, Estado da Paraíba, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 69, inciso XI, da 
lei orgânica do Município, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Nomear, ANA CELIA DE OLIVEIRA SILVA (CPF: ...744.414-
..) para ocupar o cargo de SUB-COORDENADORA GERAL DE SAUDE, 
Nível V, Símbolo CCD II, integrante da Estrutura de Cargos de 
Provimento em Comissão da Saúde, nos termos da Lei Municipal nº 
160/2011 e suas alterações.  
 
Art. 2º - Determinar que esta Portaria tenha vigência na data da 
publicação, revogando as disposições em contrário. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Mariópolis, Estado da Paraíba, 
em 05 de julho de 2024. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

FOLHA DO MUNICÍPIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS – PB 

Jornal oficial do município – lei municipal nº 424/2023 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
Pág. 3 Edição nº 105            Marizópolis/pb - quarta-feira - 17 de julho de 2024 

 

 

Rua João Vicente de Almeida, SN, Centro, CEP 58819-000 -Marizópolis/PB 

www.marizopolis.pb.gov.br 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 162/2024. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS, Estado da Paraíba, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 69, inciso XI, da 
lei orgânica do Município, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Nomear, MAYRON ARAUJO DA SILVA (CPF: ...027.754-..) 
para ocupar o cargo de SUB-GERENCIA E GESTÃO DO NUCLEO DE 
APOIO A SAUDE, Nível II, Símbolo CCS II, integrante da Estrutura de 
Cargos de Provimento em Comissão da Saúde, nos termos da Lei 
Municipal nº 160/2011 e suas alterações.  
 
Art. 2º - Determinar que esta Portaria tenha vigência na data da 
publicação, revogando as disposições em contrário. 
 
GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
MARIZÓPOLIS, ESTADO DA PARAÍBA, EM 05 DE JULHO DE 2024. 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 163/2024. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS, Estado da Paraíba, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 69, inciso XI, da 
lei orgânica do Município, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Nomear, CICERO ROMERO FERREIRA DE ANDRADE (CPF: 
...678.394-..) para ocupar o cargo de CHEFE DE DIVISÃO, Nível IV, 
Símbolo CCD II, integrante da Estrutura de Cargos de Provimento em 
Comissão da Educação, nos termos da Lei Municipal nº 160/2011 e 
suas alterações.  
 
Art. 2º - Determinar que esta Portaria tenha vigência na data da 
publicação, revogando as disposições em contrário. 
 
GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
MARIZÓPOLIS, ESTADO DA PARAÍBA, EM 05 DE JULHO DE 2024. 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 164/2024. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS, Estado da Paraíba, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 69, inciso XI, da 
lei orgânica do Município, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Nomear, NEMUEL KESSLER DOS SANTOS DANTAS (CPF: 
...804.334-..) para exercer o cargo de CHEFE DE DIVISÃO, Nível IV, 
Símbolo CCD II, integrante da Estrutura de Cargos de Provimento em 
Comissão da Educação, nos termos da Lei Municipal nº 160/2011 e 
suas alterações.  
 
Art. 2º - Determinar que esta Portaria tenha vigência na data da 
publicação, revogando as disposições em contrário. 
 
GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
MARIZÓPOLIS, ESTADO DA PARAÍBA, EM 05 DE JULHO DE 2024. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EM BRANCO 



 

FOLHA DO MUNICÍPIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS – PB 

Jornal oficial do município – lei municipal nº 424/2023 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
Pág. 4 Edição nº 105            Marizópolis/pb - quarta-feira - 17 de julho de 2024 

 

 

Rua João Vicente de Almeida, SN, Centro, CEP 58819-000 -Marizópolis/PB 

www.marizopolis.pb.gov.br 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EM BRANCO EM BRANCO 


